1) Der Name ist in der Urkunde unausgefüllt geblieben.

hec infra annos quatuor ipsa bona possimus reemere pro mille marcis denariorum dicte monete, quatuordecim diebus ante festum beati Martini, quandocumque, euolutis dictis primis duobus annis, in quatuor tunc sequentibus annis XIII diebus ante Martini nostre fuerit voluntatis; et tunc ipsius reempcionis pecuniam intra ciuitatem Lubeke persoluemus in nostris laboribus, periculis et expensis. Quam reempcionem si forsan ita XIII diebus ante Martini in aliquo dictorum III<sup>or</sup> annorum non fecerimus et ipsam reempcionem sic distulerimus, quod ipsi quatuor anni computandi post peractos primos duos annos plene fuerint euoluti: extunc de cetero ipsa bona reemere non valemus, sed tunc ipsum monasterium et eius persone successiue semper ea proprie possidebunt in ecclesiastica libertate. Et quoniam ipse nunc redditus inueniunt et recipiunt in hac villa, igitur nos eos reempcionis tempore debemus in ipsa villa integraliter inuenire. Testes sumus nos cum dictis amicis nostris, et vna nobiscum sunt testes nostri fideles, scilicet: Hoken, Otto et Borchardus dicti de Otteshudhe, Nicol(aus) de Butle, Dhetleuus de Slezen, Hinricus de Aluerstorpe, Godsc(alcus) de Porsfelde, et alii quamplures clerici et layci fidedigni. Vt autem hec omnia stabilia perseuerent et a nemine immutari valeant vel infringi, ego dicta (Heylewigis) meo sigillo, et dicti duo filij mei ambo suo vno sigillo presencia firmauimus, et prenominatus dominus Gerardus comes, noster tutor, et sui prenominati filij, dominus Gerardus prepositus et domicellus Woldemarus, suis sigillis presencia pro testimonio firmauerunt. Datum anno Domini MCCC quarto, quatuordecim diebus ante Martini.

*In dorso: Priuilegium de villa Kempetze.*

*Nach dem im Archive des St. Johannis-Klosters bewahrten, sehr nachlässig geschriebenen Originale, mit fünf an roth seidenen Schnüren hängenden, wohl erhaltenen Siegeln.*

## CLXXXV.

*Hermann (der Lange), Markgraf von Brandenburg, fordert den Rath zu Lübeck auf, ihm das schuldige Geld zu bezahlen oder die Gründe der Weigerung durch Gesandte, denen er sicheres Geleit gewähren wolle, zu erkennen zu geben. 1504. Nov. 24.*

H(ermannus) Dei gracia Brandenburgensis et Lusacie marchio ac dominus de Henneberg tutorque Slesie. Honestis viris||et discretis, consulibus ac vniuersitati ciuium in Lubic, salutem ac gracie sue plenum affectum. Noueritis||per presentes, quod pro pecunia nobis danda sepius misimus et eciam nostros fideles ad vos